АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025 г       	 	              с. Вьюны 			    № 24

Об утверждении Плана оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными правовыми актами  обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической  деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, установлении и оценке применения установленных ими обязательных требований и экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», решением Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 30.08.2022 №28/123 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области», администрация Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2025 год, согласно приложения.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  «Бюллетень Вьюнского сельсовета», разместить на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                           Т.В. Хименко

Приложение
к постановлению администрации
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
От 01.04.2025  № 24

План
оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2025 год

	№ п/п
	Наименование
муниципального нормативного правового акта
	Срок проведения оценки применения обязательных требований
	Период проведения публичных консультаций
	Срок проведения открытой публичной консультации по результатам полученных предложений и замечаний

	1
	Применение обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2025 год не запланировано

	[bookmark: _GoBack]